2006年 11月 14日

マスコミ関係者各位

クリスマスはキャンパスで！
～明治学院大学クリスマスツリー点灯式へのお誘い～

冬の澄み渡った夜空に輝くクリスマスツリー。こんな風景を大学でも味わえるのをご存知で

すか？

明治学院大学（港区白金台）ではクリスマスシーズンを迎え、高さ約１１メートル幅６メー

トルもあるモミの木のツリーのもと、クリスマスをお祝いします。桜田通り沿いの美しい芝生

の広場に、本学のアートディレクター佐藤可士和氏プロデュースのツリーが出現します。

約１万７０００球のイルミネーションが、白金に光をともします。

このクリスマスツリーの点灯式が下記日時で行われます。音楽と祈りのなかクリスマスの始

まりをお祝いします。

 日  時 １１月２４日（金）１６時３０分～１７時

 場  所  明治学院大学 白金キャンパス 記念館前広場

（地下鉄南北線・三田線「白金高輪駅」徒歩 7分）

 内  容  クリスマスキャロルをともに歌い、聖書を朗読します。

学生団体による合唱、地域のゴスペルグループによる合唱も

予定しております。

参 加 費  無料

 雨 天 時  決行予定

※車や自転車での来校はできませんので、ご了承ください。

 クリスマスツリーは、１月５日（木）までの毎日、午後４時３０分～１０時頃まで点灯され

る予定です。国や港区の文化財でもある洋館をバックに、ライティングされたクリスマスツリ

ーは、訪れる人にクリスマスの喜びと感動を与えます。

点灯式以外にもクリスマスをお祝いし、本学アートホールにてクリスマス礼拝や音楽礼拝を

行います。一般の方も無料で自由にご参加できます。お問合せください。

本学のクリスマス行事について貴紙に告知記事を掲載していただける、もしくは当日取材に

いらしていただける場合は、広報室までご連絡ください。よろしくお願い申し上げます。